
Abwasserbeseitigung - Kleindunsum

Nachkalkulation der Abwassergebühren 2016 bis 2019
(ohne Nebenkostenträger und ohne Kosten der Straßen- und Regenentwässerung)

alle Beträge in €

Lfd. Konto   Kostenarten Kosten und Erlöse im Jahr …

Nr.
2019 2018 2017 2016

1 2 3 4 5 6 7

Kosten der Hauptkostenstellen

1 52110000 Unterhaltung baul. Anlagen 0,00 0,00 0,00 0,00

2 52210000 Unterhaltung Grundstücke 0,00 0,00 42,56 0,00

3 52410000 Bewirtschaftungskosten 0,00 0,00 0,00 0,00

4 52410000 Bewirtschaftungskosten Netz 0,00 0,00 0,00 0,00

5 52710000 Betriebsaufwendungen PW 0,00 0,00 0,00 0,00

6 54310000 Geschäftsausgaben 0,00 0,00 0,00 0,00

7 54520000 Verwaltungskosten Amt 251,35 296,31 342,31 424,45

8 54560000 Reinigungsentgelt Utersum 6.640,00 6.658,98 6.920,64 6.761,16

9 50000000 verschiedene Kostenarten 0,00 0,00 0,00 0,00

10 57110000 Abschreibungen 0,00 0,00 0,00 0,00

11 6850 Kalkulatorische Zinsen 0,00 0,00 0,00 0,00

GESAMTKOSTEN 6.891,35 6.955,29 7.305,51 7.185,61

Erlöse

12 43210000 Abwasserbeseitigungsgebühren 9.000,00 7.740,80 8.340,70 9.511,63

13 2610 Kostenerstattungen 0,00 0,00 0,00 0,00

GESAMTERLÖSE 9.000,00 7.740,80 8.340,70 9.511,63

Abwassermenge m³ 2.107 2.215 2.332 2.413

abzudeckende Gesamtkosten 6.891,35 6.955,29 7.305,51 7.185,61

Erträge Auflösung von SoPo für Beiträge 0,00 0,00 0,00 0,00

durch Grundgebühr gedeckt -2.448,00 -2.652,00 -2.652,00 -2.652,00 

auszugleichende Kostendeckung -429,60 -302,89 -292,39 0,00

Zusatzgebühr 2,00 € 2,00 € 2,00 € 2,00 €

Gebühreneinnahmen 4.214,00 4.430,00 € 4.664,00 € 4.826,00 €

jährliche Gebührenüber-/ -unterdeckung: 200,25 429,60 302,89 292,39
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Restwerte aus AfA(-Vorschau) 2019 2018 2017 2016

Freigefälleleitung 0,00 0,00 0,00 0,00

Kontrollschächte 0,00 0,00 0,00 0,00

Druckrohrleitung 0,00 0,00 0,00 0,00

Pumpstation 0,00 0,00 0,00 0,00

Immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00

sonstige Abwasserhaltungen 0,00 0,00 0,00 0,00

Hausanschlüsse 0,00 0,00 0,00 0,00

Anlagen im Bau, Anzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Zuweisungen 0,00 0,00 0,00 0,00

Beiträge 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

Restwerte ./. Beiträge und Zuwendungen 0,00 0,00 0,00 0,00

kalkulatorischer Sollzins 5,50% 5,50% 5,50% 5,50%

kalkulatorischer Guthabenzins 2,00% 2,00% 2,00% 2,00%

Verzinsung des Anlagekapitals: 0,00 0,00 0,00 0,00
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2019 2018 2017 2016

Grundgebührenrelevante Gesamtaufwendungen 2.448,00 €        2.652,00 €        2.652,00 €        2.652,00 €        

2019 2018 2017 2016

Anzahl Wasserzähler Gesamt 12 13 13 13

Qn 3 bis 4 m³ 2,50 12 13 13 13

Qn 3 bis 10 m³ 6,00 0 0 0 0

Qn 3 bis16 m³ 10,00 0 0 0 0

Qn 3 ab 16 m³ 20,00 0 0 0 0

Bemessungseinheiten Gesamt 30 32,5 32,5 32,5

Kosten pro Bemessungseinheit 81,60 €             81,60 € 81,60 € 81,60 €

Grundgebühren für das Jahr 2019 2018 2017 2016

€ / Zähler / Jahr € / Zähler / Jahr € / Zähler / Jahr € / Zähler / Jahr

Wasserzählergröße

Qn 3 bis 4 m³ 2,50 204,00 €           204,00 €           204,00 €           204,00 €           

Qn 3 bis 10 m³ 6,00 492,00 €           492,00 €           492,00 €           492,00 €           

Qn 3 bis16 m³ 10,00 816,00 €           816,00 €           816,00 €           816,00 €           

Qn 3 ab 16 m³ 20,00 1.632,00 €        1.632,00 €        1.632,00 €        1.632,00 €        

Berechnung der Grundgebühr für die zentrale Schmutzwasserentsorgung
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